

PROTOKÓŁ

z posiedzenia wspólnego stałych komisji Rady Gminy w Sarnakach odbytego
w dniu 27 stycznia 2022 roku

Rozpoczęcie obrad godzina – 14:37

Zakończenie obrad godzina – 15:57

Na posiedzeniu obecnych było 13 radnych, nieobecni radni: Pan Adam Bartoszewski, Pan Mariusz Dudziuk.

Otwarcia posiedzenia połączonych komisji dokonał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego Radny Pan Jarosław Melech.

Powitał przybyłych na posiedzenie Radnych Rady Gminy, Pana Wójta, Panią Zastępcę Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Pracownika Urzędu Gminy.

Zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad – Powitanie.
2. Omówienie uchwały w sprawie:
 - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sarnaki na lata 2022 - 2031,
 - 2) zmiany w budżecie gminy na rok 2022,
 - 3) przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Sarnaki na lata 2022-2030 z perspektywą do 2035 r. oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji,
 - 4) przejęcia od Powiatu Łosickiego prowadzenia zadania publicznego w zakresie opracowania dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej,

- 5) przejęcia od Powiatu Łosickiego prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej, na czas realizacji inwestycji.

3. Pisma:

- Uchwała Nr 3.l./149/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 21 stycznia 2022 roku.
- Uchwała Nr 3.j./154/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 21 stycznia 2022 roku.
- Ogłoszenia i protokoły dotyczące zbywania mienia gminnego.

4. Wolne wnioski

- Wójt zabierze głos na temat spraw bieżących.

5. Zakończenie obrad - Pożegnanie.

Przystąpiono do omawiania uchwał w sprawie:

Ad. 2. 1.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego Radny Pan Jarosław Melech - Poprosił Panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sarnaki na lata 2022 – 2031.

Skarbnik Pani Dorota Kordaczuk - Przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego Radny Pan Jarosław Melech - Czy są pytania?

Nie było pytań.

Ad. 2. 2.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego Radny Pan Jarosław Melech – Poprosił Panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2022.

Skarbnik Pani Dorota Kordaczuk - Przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego Radny Pan Jarosław Melech - Czy są pytania?

Nie było pytań.

Wójt Pan Grzegorz Arasymowicz - Poprosił o głos.

Wójt Pan Grzegorz Arasymowicz – Poinformował, że po wielu naradach ze Starostwem, musimy robić dokumentację, jak się nic nie zmieni to 50 % za dokumentację zwróci Starostwo.

Starostwo wyraziło chęć by Gmina Sarnaki złożyła wniosek na drogę powiatową z Serpelic do Horoszek. Przejmujemy całe zadanie i robimy projekt. Złożyliśmy do Marszałka projekt na 3 400 000 zł czego 2 040 000 zł dofinansowanie i po 20 % Gmina i Starostwo. Złożony został projekt na 2 kilometry od skrzyżowania w Serpelicach w stronę Horoszek. Na drugą część drogi w Horoszkach złożony zostanie wniosek z Polskiego Ładu PGR z racji tego, że w miejscowości był PGR.

Planujemy zrobienie nakładki da drogę przy ŚDS o długości 998 metrów od skrzyżowania Litewniki w stronę Terlikowa.

Wkład Gminy w te dwie drogi wyniesie ok. 750 000 zł.

Wójt kolejny raz nawiązał do projektów, że są bardzo ważne. Informował, że będą pieniądze unijne z przeznaczeniem na drogi.

Robiony jest projekty na drogę w Klepaczewie by móc wstawić do FOGRu, w którym dofinansowanie wynosi do 78 %. Droga w Kolonii Mierzvice została wstawiona, nie wiadomo, czy będzie realizowana z FOGRu czy z innego programu.

Oczyszczalnia w Serpelicach wymaga remontu. Środki na tą inwestycję można pozyskać z Polskiego Ładu, kolejną możliwością jest wstawienie do pieniędzy unijnych. By móc się starać niezbędny jest projekt. Na inwestycje WOD-KAN będzie 100 % dofinansowania.

Starostwo wstawia drogę od granicy województwa do znaku w Serpelicach.

Planowane jest wstawienie trzech MIASów:

- Raczki – plac zabaw,
- Chybów – wiata,
- Kolonia Mierzvice – oznakowanie – tablice informacyjne w II części za torami, oraz postawienie lamp solarnych.

Jest problem z piecem w Strażnicy OSP w Chlebczynie, jak będzie możliwość zostanie złożony wniosek na dofinansowanie w ramach Czystego Powietrza dla Instytucji. Wysokość dofinansowania 50/50.

Złożona została dokumentacja do Wód Polskich na modernizację plaży w Serpelicach.

W ramach Tygła Doliny Bugu remontowana jest świetlica w Serpelicach: dach, podłoga, elektryka, zakup 3 komputerów, tablice reklamujące okolice Serpelic i Mierzwic Kolonii.

Zastępca Wójta Pani Emilia Borysiak – Poinformowała, że zmiany przy kanalizacji były związane z aktualizacją kosztorysu.

Wójt Pan Grzegorz Arasymowicz – Poinformował, że przetarg na inspektora i na kanalizację i złączkę został ogłoszony do 7 lutego.

Rozstrzygnięto przetarg na obsługę prawną do obsługi spraw z Gaz-Systemem za lata 2017 i 2018. Do przetargu przystąpiła tylko Firma CRIDO.

Wpłynęło do Gminy postanowienie SKO w Siedlcach za 2016 rok, które orzekło, że nie należą się Gminie te pieniądze.

W sądzie są lata 2013, 2014 oraz 2015. Lata 2013 i 2014 prowadzi firma CRIDO, 2015 rok prowadziła firma z Białej Podlaskiej.

Radna Pani Renata Dziwińska – Pytała, czy po zmianie przepisów Gmina ma jakieś szanse?

Wójt Pan Grzegorz Arasymowicz – Firma CRIDO twierdzi, że są szanse.

Zastępca Wójta Pani Emilia Borysiak – Poinformowała, że Gmina zasięgała opinii innych radców, którzy twierdzą, że jest szansa, są dwa wyroki.

Wójt Pan Grzegorz Arasymowicz – Poinformował, że na prośbę kierownika ŚDS został złożony wniosek „Od zależności do samodzielności” na 50 000 zł dofinansowanie Gminy 8 900 zł. W ramach projektu między innymi mają być zakupione profesjonalne namioty i stoły.

Zastępca Wójta Pani Emilia Borysiak – Poinformowała, że planują zrobienie oficjalnego otwarcia ŚDS, zaproszenie przedstawicieli Wojewody, Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, przedstawicieli i uczestników z innych ŚDSów.

Wójt Pan Grzegorz Arasymowicz – Poinformował, że ŚDS działa, dowożenie przejął PKS.

Planujemy złożyć wniosek na drogi w lesie, które w ramach komasacji przekaże Gminie Starostwo. Jest to ponad 17 kilometrów. Chcemy oznakować te drogi i zrobić ścieżki rowerowe. Jest program w którym jest możliwość pozyskania ok 80%.

Trwa sprzedaż działek, ceny są dużo wyższe niż ceny wywoławcze.

Radna Pani Renata Dziwińska – Zasugerowała, że może nie warto w tym czasie wyprzedawać mienia gminnego, żeby nie stracić.

Radny Pan Tomasz Obrępalski – Stwierdził, że jak się od razu zainwestuje to nie będzie straty.

Wójt Pan Grzegorz Arasymowicz – Poinformował, że zakończone zostały prace nad koncepcją Studium, która w lutym br. będzie wyłożona. Pani Urbanistka zostanie zaproszona na komisję.

Zastępca Wójta Pani Emilia Borysiak – Planowanie są dni otwarte dla mieszkańców by mogli porozmawiać z Urbanistami.

Napisane zostały wnioski na Gaduchę i Koncerty Klasyczne w ramach Przystanku muzycznego IV Festiwalu im. Bogusława Kaczyńskiego. Jest to działanie związane z promocją Gminy.

Radny Pan Bogdan Kowalczyk – Zwrócił się z pytaniem. Na jakim etapie jest droga Bonin Ogródki?

Wójt Pan Grzegorz Arasymowicz – Odniósł się do pytania. Wniosek w FOGRze przeszedł wstępną kwalifikację, ale ze względu na brak środków ni została dofinansowana.

Wójt informował, że jak minie COVID planuje spotkania z mieszkańcami.

Ad. 2. 3.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego Radny Pan Jarosław Melech - Poprosił Panią Sekretarz o omówienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju

Gminy Sarnaki na lata 2022-2030 z perspektywą do 2035 r. oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.

Sekretarz Pani Małgorzata Wawryniuk - Przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego Radny Pan Jarosław Melech - Czy są pytania?

Nie było pytań.

Punkty 2. 4. I 2. 5. oraz - Ogłoszenia i protokoły dotyczące zbywania mienia gminnego z punktu 3 zostały omówione podczas wypowiedzi Pana Wójta w części wcześniejszej.

Ad. 3.

- Uchwała Nr 3.l./149/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 21 stycznia 2022 roku.

- Uchwała Nr 3.j./154/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 21 stycznia 2022 roku.

Państwo Radni otrzymali wiadomość e- mail z uchwałami do zapoznania się. Nie było pytań w tej sprawie.

Ad. 4.

Radny Pan Daniel Tyszko – Pytał o dodatek osłonowy.

Wójt Pan Grzegorz Arasymowicz - Udzielił informacji. Poinformował, że informacje dotyczące dodatku osłonowego są zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy Sarnaki, zostały wydrukowane i rozwieszono plakaty, na których są podane numery telefonów do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sarnakach, który to zajmuje się obsługą świadczenia osłonowego.

Radny Pan Tomasz Obrępalski – Pytał o działkę Pani Miłkowskiej. Jak ta sprawa wygląda?

Wójt Pan Grzegorz Arasymowicz – Przypomniał, że sprawa jest w sądzie. Gmina nie godzi się na zasiedzenie działki, która jest drogą. Dokumentacja w tej sprawie była przedstawiana na wcześniejszych Komisjach.

Radny Pan Tomasz Obrępański – Jak wygląda sytuacja zbierania pieniędzy za wodę?

Wójt Pan Grzegorz Arasymowicz – Inkasent zakończył swoją pracę, był we wszystkich miejscowościach. Ludzie wpłacają. Kolejny raz będzie spisywał liczniki w marcu lub w kwietniu.

Radny Pan Tomasz Obrępański – Nawiązał do spraw strażackich, które były omawiane na poprzedniej Komisji. Zaproponował nagrody dla Strażaków, którzy zajęli 3 pierwsze miejsca w powiatowym rankingu.

Radny Pan Eugeniusz Kroszka – Potwierdził, że to dobry pomysł.

Radny Pan Adam Wawryniuk – Powrócił do tematu dróg powiatowych Hołowczyce – Zabuzę, Hołowczyce – Horoszki oraz od Serpelic w kierunku Zabuzą. Czy ceny, które zostały podane to są ceny po przetargu .

Zastępca Wójta Pani Emilia Borysiak – Udzieliła odpowiedzi, że nie są to ceny przetargowe.

Radny Pan Adam Wawryniuk – Pytał, czy to Starostwo będzie robiło przetarg? W jakim celu mamy brać drogi na swój stan? Jeżeli mamy robić projekty to z dofinansowaniem 50/50. Od projektów trzeba zacząć.

Zastępca Wójta Pani Emilia Borysiak – Udzieliła odpowiedzi na pytania Radnego. Poinformowała, że kwoty na dokumentacje muszą być zabezpieczone, ponieważ Gmina chce ogłosić procedurę zapytania ofertowego na opracowanie dokumentacji projektowej. Odnośnie przejmowania dróg. Drogi są przejmowane tylko na czas realizacji zadania. Za koszty budowy i opracowania dokumentacji Gmina poniesie 50% drugie 50% kosztów poniesie Powiat Łosicki.

Wójt Pan Grzegorz Arasymowicz – Informował Radnych, że wniosek będzie składany z Polskiego Ładu. Porozumienie możemy podpisać jak otrzymamy pieniądze.

Wywiązała się dyskusja Radnych w sprawie projektów i dróg.

Zastępca Wójta Pani Emilia Borysiak – Poinformował, że mamy obowiązek składać wnioski i walczyć o pieniądze dla Gminy. To od Państwa Radnych zależy, czy możemy to robić? Czy nie?

Radna pani Monika Obrępańska - Zauważyła, że jest blisko „nitka gazowa” a nie pojawiają się nowe przyłącza?

Wójt Pan Grzegorz Arasymowicz – Informował, że mieszkańcy Klepaczewa chcieli rozprowdzenia, deklarowali, że zbiorą podpisy i na tej podstawie zostanie złożony wniosek do PGNiE, o rozprowdzenie. Ceny wzrosły i część mieszkańców zrezygnowała.

Radny Pan Daniel Tyszko - Poinformował zebranych, że są miejscowości w których jest gaz i ludzie nie korzystają z tego.

Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Poinformował, że żeby podjęto jakiegokolwiek działania to musi być deklaracja przynajmniej 30 użytkowników. Wtedy jest to biznesowo uzasadnione. PSG wykonuje te instalacje.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego Radny Pan Jarosław Melech – Czy są pytania?

Nie było więcej pytań.

Na tym zakończono protokół i posiedzenie.

Protokołowała:

Agnieszka Bartoszuk

Przewodniczył:

Jarosław Melech

LISTA OBECNOŚCI
członków wszystkich stałych komisji Rady Gminy w Sarnakach
obecnych na posiedzeniu wspólnym w dniu 27 stycznia 2022 roku

1. Przewodniczący – Adam Wawryniuk
2. Zastępca Przewodniczącego – Mieczysław Bartoszewski
3. członek – Mariusz Dudziuk
4. członek – Monika Obrępalska
5. członek – Tomasz Obrępalski
6. Przewodniczący – Jolanta Radziwonka
7. Zastępca Przewodniczącego – Bogdan Kowalczyk
8. członek – Tadeusz Baczyński
9. członek – Eugeniusz Kroszka
10. członek - Mariusz Dudziuk
11. Przewodniczący – Mieczysław Bartoszewski
12. Zastępca Przewodniczącego – Daniel Tyszko
13. członek – Renata Dziwińska
14. członek – Tadeusz Baczyński
15. członek – Czesław Domański
16. członek – Tomasz Obrępalski
17. członek - Justyna Filipiuk
18. Przewodniczący – Jarosław Melech
19. Zastępca Przewodniczącego – Eugeniusz Kroszka
20. członek – Bogdan Kowalczyk
21. członek – Czesław Domański
22. członek – Daniel Tyszko
23. Przewodniczący – Monika Obrępalska
24. Zastępca Przewodniczącego – Renata Dziwińska
25. członek – Adam Wawryniuk
26. członek – Jarosław Melech
27. członek – Adam Bartoszewski
28. członek – Jolanta Radziwonka


.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....